2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

30 мая 2023 года

г. Ипатово

№ 52
О внесении изменения в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 44 «О земельном налоге на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 708-п «О дополнительных мерах социальной поддержки семей отдельных категорий граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в подпункт 5.4 пункта 5 решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 44 «О земельном налоге на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 166, от 25 сентября 2018 г. № 170, от 27 ноября 2018 г. №213, от 24 сентября 2019 г. № 84, от 26 ноября 2019 г. № 109, от 21 марта 2023 г. № 21) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие (имевшие) специальные звания полиции, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – специальная военная операция), либо их супруга (супруг);».
1.2. Подпункт 2 после слова «участвующие» дополнить словом «(участвовавшие)».

1.3. Подпункт 3 после слова «мобилизации» дополнить словами «в Вооруженные Силы Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба
Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина